Myns. cent. 2. obser. 26. n. 3. Molina d. tom. 1. disp. 573. vers. quando aliquis non est ita legitimus, & hoc similiter in mandato ad transigendum, compromittendum, permittendum, recipiendum jura quinti vel subquinti, amortizandum, acceptandum beneficium, respectivè declarant Menoch. consil. 260. nu. 9. & consil. 287. n. 22. Molinæ ad consuet. Parisiens. tit. 2. §. 14. n. 12. & §. 41. n. 76. Addit. ad Rot. Rom. in antiquior. tit. de procurat. dec. 8. Villalob. in communibus, opin. lit. M. n. 10. Quæ quidem opinio maximum fundamentum habet, secundum quam rutius futurum putat Mauric de restit. c. 24. n. 6. causam mandato inferi, et si ejus omissione procuratorum non vitiet.

Cui quidem periculo lex mederi voluit.

Myns. d. obser. 26. num. 3. in fin. ubi idem in causa matrimonii servandum decidit, quod in catu adeundæ hæreditatis

hæreditatis statuitur, idque generaliter etiam locum habere, quoties eo, quod res non exprimitur in particuli, imminet detrimentum alicui tertio, tradit Molina tom. 2. disp. 573. d. versic. quando alius non est ita legimus.

## Versic. Tertio in eamdem.

Quoties verba ipsius mandati non tantum expressè, sed etiam tacitè, sub generali verborum serie speciale mandatum ad hoc significant, ipse procurator admittendus.

Ant. Fab. d. tit. C. etiam per procur. definit. i. in allegat. n. 3. vers. secundus casus est. Idem si per effectum, & necessariam consequentiam, mandatum speciale inferatur, quemadmodum ex data potestate investiendi Ecclesiæ, vel manus mortuas, in amortizatione decidit Molinæus d. §. 41. n. 76. & Anton. Fab. d. definit. i. in subjecta restitutionis materia procuratori constituto ad rem redimendam, facultatem petendi restitutionem in integrum concedit, si absque ea nullum redimendi jus sit.

## Numer. 3.

Procuratorem habentem mandatum ad agendum, defendendum & supplicandum posse petere in integrum restitutionem etiam principaliter.

Cum sub duobus prioribus verbis non contineatur mandatum speciale ad petendam restitutionem in integrum, cap. quid ad agendum, de procurat. in 6. videtur quod vim ponat Auctor & Causador. per eum citatus in verbo. Supplicandum, de quo an restitutionem complectatur, dubitat Molina d. d. l. 573. vers. quando aliquis, post med. patet tamen ex traditis à Mauric. de restitut. in integr. cap. 32. restitutionem in integrum, & supplicationem non tempore inter se dissidere, sed aliquoties confundi, atque adeò parem ferè vim obtinere, præsertim quoad matetiam subjectam.

## Versic. Quartò.

Sat esse in mandato, aliquot exprimi quæ mandatum exigant speciale, adjecta clausula generali in hunc sanè modum; Et ad omnia alia requirentia mandatum speciale.

Dum modò tamen non sint majora vel graviora expressis. Clement. non potest, de procurat. in 6. Lancelot. Inst. jur. Canon. lib. 3. tit. 2. de Procur. vers. criminatamen. Requiritur autem his specialium casuum expressio. Nam hujus defectu generale mandatum etiam adjecta clausula; Etiam si speciale mandatum requirant, ad eos non extenditur cit. c. qui ad agendum. Molina d. disp. 573. d. vers. procurator alicuius. Pap. notar. 2. lib. 2. tit. des procureurs. vers. procureur donoques. Ex adverso quoque mandatum generale, singula specialia sub regula comprehensa continet, quoties ei subjecta est exceptio casus speciale mandatum requirentis, siquidem ea in non exceptis firmat regulam. d. cap. qui ad agendum de procurat. in 6. l. nam quod liquidè. § fin. primo responso, ff. de legat. l. quæsum. §. denique. & ibi Barth. ff. de fund. instrucl. Tiraq. lib. 1. de retract. in fin. numer. 94. Everh. in hoc. legal. ab except. ad regul. numer. 1. Welsemb. part. 1. consil. 32. numer. 37. Menoch. consil. 312. num. 7.

## Versic. Quintò.

Procuratorem habentem mandatum cum libera administratione posse petere in integrum restitutionem.

Formula mandati cum liberâ administratione traditur in l. credit. §. Lucius. ff. mandat. quod egregie etiam, ut & universum mandatum, apud Ciceron. in epist. quemadmodum refert Mysing. Centur. 5. observ. 84. (qui locus tamen mihi suspectus est) ita describitur. Nihil tam arduum tamque difficile est. Scipio, quod ego in tua causâ non libenter subirem, quia sic amor & benevol-

lenia postulat: unde efficitur ut de te quoque non minore fiduciam habeam, ut tu etiam in omnibus meis negotiis peragendis sis diligentissimus futurus. Quapropter cùm multa mihi sint negotia Roma peragenda, quæ ego nunc potissimum ob causas expedire non possum, statui ea tibi committere, ut quia præsens omnia facilius agere poteris, ea commodius expediias. In quorum omnium peragenda, ut nemine obstante vicem & auctoritatem meam subeas, per præsentes litteras, te meum procuratorem & nuncium speciale constituo: & specialius super ea causâ, que mihi est cum M. Antonio in controversia, generaliter vero ad omnia mea negotia tam isthac Roma, quam etiam alibi meo nomine tractanda: ad vocandum quemcumque opus fuerit in judicium, & super ipsis negotiis libellos producendos, testes & instrumenta: & si ab adversario vacatus fueris, ad respondendum, & meo nomine dejiciendum, ad lites contestandum: & generaliter ad omnia peragenda, que merua causarum exigunt & requirunt. Super quibus rebus do tibi omnem auctoritatem & potestatem ut eas agere & tradere possis, ac si ego personaliter adesse promittens me omnia & singula qua per te in hisce meis negotiis gesta fuerint, grata & rara habiturum: sub obligatione omnium honorum meorum. Tibi igitur omnem meam causâ commendando, meque ipsum tibi trado ac dedo. Hactenus ille.